АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2024 № 560

г. Качканар

О принятии дополнительных мер по повышению эффективности
управления дебиторской задолженности по платежам в бюджет

Качканарского городского округа, пеням и штрафам по ним

В соответствии с пунктом 3 раздела Г протокола оперативного
совещания Правительства Свердловской области от 26.03.2024 № 10-ОП,в
целях повышения эффективности управления дебиторской задолженностью
по доходам бюджета Качканарского городского округа, снижения объема
накопленной дебиторской задолженности и недопущения ее роста,
Администрация Качканарского. городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные меры по повышению эффективности
управления дебиторской задолженностью по платежам в бюджет
Качканарского городского округа (далее — бюджет округа), пеням и штрафам.
по НИМ.

2. Финансовому управлению администрации Качканарского городского
округа (далее — Финансовое управление):

1) продолжить работу по анализу просроченной дебиторской
задолженности по платежам, формирующих доходную часть бюджета
округа, полноты и своевременности мер, принимаемых главными
администраторами (администраторами) доходов бюджета округа по ее

‚ взысканию;
|

2) осуществлять контроль за ежеквартальным проведением главными.
администраторами (администраторами) доходов бюджета округа’

|

инвентаризации дебиторской задолженности по доходам с целью выявления
безнадежной к взысканию задолженности, подлежащей списанию с

бюджетного учета в соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, задолженности, подлежащей отнесению на
забалансовый счет 04 «Сомнительная задолженность», а также активов и
обязательств, подлежащих отражению в учете для организаций

вк."ее ы $ за, 35.
Фед, РЕНТЕЖОНИ, НЕЕОСОЛРЕТЕТОВЫЬ Зыю НВ а ЫЖЕВЕЫ, $ ал

государственного сектора «Аренда», утвержденного приказом Министерства
финансов Российской Федерацииот 31.12.2016 № 258н;

3) проводить мониторинг динамики просроченной дебиторской
задолженности и оценку исполнения полномочий по администрированию
доходов бюджета округа;

|

4) в рамках осуществления полномочий органа внутреннего
муниципального финансового контроля активизировать деятельность
по управлению просроченной дебиторской задолженностью.

3. Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета
округа:

1) обеспечить в полной мере исполнение мероприятий,
предусмотренных порядками реализации полномочий администратора
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в
бюджет Качканарского городского округа, пеням и штрафам по ним,
утвержденными муниципальными правовыми актами администраторов
доходов;

|

2) составить графики погашения просроченной дебиторской
задолженности в разрезе контрагентов, имеющих наиболее крупные суммы,
задолженности, с последующим осуществлением контроля за исполнением
графиков платежей в связи с предоставлением отсрочки или рассрочки
уплатыплатежей;

|

3) организовать работу по сокращению объема накопленной
дебиторской задолженности по администрируемым доходам бюджета округа
по итогам работы за первое полугодие текущего финансового года
относительно объема просроченной дебиторской задолженности за
аналогичный период отчетного финансового года;

|

4) ‘организовать работу по сокращению объема накопленной
дебиторской задолженности по администрируемым доходам бюджета округа
по итогам работы за текущий финансовый год относительно аналогичного
показателяза отчетный финансовыйгод;

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой. |

5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округа А.А. Ярославцев